
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Sára Marečková  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Kreativní účetnictví  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. lucie Vallišová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autorka se ve své bakalářské práci zabývá kreativním účetnictvím a účetními podvody. V teoretické 

části nejprve definuje účetnictví, dále se věnuje kreativnímu účetnictví, popisuje zde motivy vedoucí 

ke kreativnímu účetnictví, nejčastěji využívané techniky a účetní podvody. V praktické části analyzuje 

významné účetní podvody a způsoby, jak těmto podvodům předcházet. Práce je po obsahové i věcné 

stránce na velmi dobré úrovni, bohužel má však poměrně vysokou až 9% míru podobnosti a to bohužel 

nikoliv se zákonnými normami, ale s dalšími kvalifikačními pracemi na podobné téma. Z tohoto 

důvodu hodnotím práci jako velmi dobrou. 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Shrňte hlavní přínosy implementace Sarbanes-Oxley Act na vnitřní kontrolní prostředí podniku. 

Plánuje se něco obdobného v rámci Evropské unie?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


